Управление образования
Администрации Вольского муниципального района

ПРИКАЗ

 от  07.12.2012г.                                                                    №  569

На основании письма министерства образования Саратовской области в целях профилактики суицида, преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести на базе образовательного учреждения разъяснительную работу с родителями, педагогами о выявлении тревожного состояния у несовершеннолетних, о возможных мерах экстренного реагирования, оказания помощи с привлечением специалистов Вольского межрайонного психоневрологического диспансера в соответствии с «Методическими рекомендациями для специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросу защиты детей от жестокого обращения», утвержденными на заседании межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области 20 сентября 2005 года (приложение 1) в срок до 30 января 2013г.;
1.2.  Представить отчет о проведенной работе в управление образования в срок до 30 января   2013года.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Пятницыну М.В.

Начальник управления образования                                                М.В.Левина